PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21 ноября 2012 года

	№ 1212

Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке граждан Российской Федерации по военно-учётным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в образовательном учреждении Архангельской Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» в 2013 году

В соответствии с пунктом 1 статьи 11, пунктом 1 статьи 15 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», подпунктом «а» пункта 27 Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года        № 1441, пунктом 19 Инструкции о подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования, утвержденной приказом Министра обороны Российской Федерации от 03 мая 2001 года № 202 и распоряжением Губернатора Архангельской области от 20 сентября 2012 года № 918-р «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в образовательных учреждениях Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Архангельской области и государственных образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования Архангельской области в 2013 году», в целях качественного комплектования воинских частей Министерства обороны Российской Федерации специалистами, подготовленными по военно-учётным специальностям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке специалистов в 2013 году из числа граждан, подлежащих призыву.

2. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Архангельской области по городу Онега и Онежскому району (Сафонову А.Н.):

2.1. Организовать подготовку специалистов из числа граждан, подлежащих призыву, проживающих на территории Онежского муниципального района и города Онега:

в период с октября 2012 года по сентябрь 2013 года специалистов по эксплуатации автомобильной техники - в Архангельской ОТШ ДОСААФ России;
2.2. Организовать подготовку специалистов путем сборов с отрывом от производства по месту расположения образовательных учреждений, за исключением граждан, проживающих в г. Онега, подготовку которых провести без отрыва от производства.

2.3. Осуществлять постоянный контроль за посещаемостью и успеваемостью граждан.
2.4. Информировать главу муниципального образования «Онежский муниципальный район» о ходе подготовке специалистов для Вооруженных Сил РФ. Информацию начальника отдела ВКАО по городу Онега и Онежскому району о ходе выполнения плана подготовки специалистов для Вооруженных Сил РФ в 2013 году заслушать на заседании администрации в апреле – по итогам подготовки первого потока обучения, в сентябре – по итогам учебного года.
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений:

3.1. Создать на производстве (в учреждениях) необходимые условия призывникам для регулярного посещения занятий образовательных учреждений.
3.2. Сохранить место работы за гражданами, привлекаемыми к обучению, занимаемую должность с выплатой им среднего заработка по месту постоянной работы и оплачивать расходы в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 2004 г. № 704.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Онежский муниципальный район» Родионова А.Ю.
	Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
	                                 А.Л. Варакин

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»
от 21 ноября 2012 года № 1211
План

основных мероприятий по подготовке специалистов в 2013 году

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отм. о вып.

	1
	Проведение инструкторско-методического занятия, оказание помощи и консультирование преподавателей-организаторов ОБЖ, психологов, классных руководителей, руководителей учебных групп образовательных учреждений среднего (полного) общего образования и начального профессионального образования по вопросам организации и проведения военно-профессиональной ориентации учащейся молодёжи на овладение военно-учётными специальностями.
	До 10.09
	Сафонов А.Н.

	2
	Отбор кандидатов для подготовки по ВУС.
	До 20.09, 20.03
	Сафонов А.Н.

	3
	Проведение медицинского освидетельствования граждан, направляемых на обучение для подготовки по ВУС.
	До 20.09, 20.03
	Сафонов А.Н.

	4
	Проведение учебно-методических сборов с должностными лицами ответственными за подготовку по ВУС.
	До 1.10
	Сафонов А.Н.

	5
	Комплектование учебных групп.
	До 1.10, 1.04
	Медведев М.Н.

	6
	Обеспечение информации руководителям предприятий (учреждений) о посещаемости и успеваемости курсантов.
	В течение периода обучения
	Сафонов А.Н.

	7
	Направление на обучение в Архангельскую ОТШ ДОСААФ России по специальностям:

1-й поток обучения:

Архангельская ОТШ ДОСААФ России:

- водитель категории «С»        - 7 чел.
	Октябрь-январь
	Сафонов А.Н.

	2-й поток обучения:

Архангельская ОТШ ДОСААФ России:

- водитель категории «С»        - 3 чел.
	Февраль-июнь
	Сафонов А.Н.

	8
	Участие представителей отдела ВКАО по г. Онега и Онежскому району в частных и комплексных проверках образовательных учреждений, осуществляющих подготовку граждан по ВУС.
	В ходе проверок
	Сафонов А.Н.

0212112112120
0212112112120